
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Tereza	KOVÁŘOVÁ

Název	práce Úloha	kalkulací	a	rozpočtů	při	procesu	stanovení	cen	výkonů

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vlčková	Miroslava,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Hana	Glaserová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:	zajímavé	a	dobře	zvolené	téma;	problematika	kalkulací	a	rozpočtů	je	stěžejní	při
tvorbě	a	správném	stanovení	cen	v	konkurečním	prostředí
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:	přehledné	zpracování;	logicky	strukturované
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Cíl	práce	(analýza	a	zhodnocení	současného	stavu	tvorby	kalkulací	a	navržení
možných	zlepšení)	byl	naplněn.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:	Autorka	jasně	vytýčila,	co	je	předmětem	práce,	jakým	způsobem	bylo	dosaženo
cílů,	jaké	byly	podmínky,	jaké	podklady	bylo	nutné	zajistit,	detailní	postupy	výpočtů	i	použité
prameny.
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:	Přehledně	zpracovaná	metodologie	výpočtu	kalkulací,	která	může	být	podnikem
bez	problému	použita	v	případě,	že	zvolí	časově	náročnější,	ale	přesnější	výpočet	kalkulací.
6.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:	zdařilá	práce	s	literaturou	a	použitými	zdroji;	přehledné	citace
7.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:	po	formální	stránce	splňuje	práce	požadavky	na	diplomovou	práci	kladené

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Praci	považuji	za	velmi	zdařilou.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	V	diplomové	práci	část	6.8	na	str.	56	uvádíte,	že	prodejní	cena	z	kalkulací	nákladů	příliš
nevychází	a	že	kalkulace	nákladů	slouží	podniku	hlavně	pro	porovnání	prodejní	ceny	a	ceny



skladové.	V	části	9,	str.	72	zmiňujete,	že	uvedená	doporučení	by	při	jejich	aplikaci	podnikem
vyžadovala	zpočátku	hodně	práce.	Zhodnoťte,	jestli	přínosy	doporučených	změn	na	přesnější
výpočet	kalkulací	převažují	nad	náklady	nezbytnými	na	realizaci	těchto	změn.
2)	Jak	často	by,	dle	Vašeho	názoru,	měly	být	aktualizovány	kalkulace	nákladů
stávajících/standardních	produktů	společnosti,	aby	nedošlo	ke	znehodnocení	jejich	vypovídající
schopnoti?

Datum:	10.05.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


